p o odebranym poprzysiezonym woloskich panow w Jassiech na imie 

polskie poddanstwie, przeszedszy puste bezludne, owszem iuz i bez powietrz- 

nego ptastwa kraie, tam polskie stawil obozy, gdzie ieszcze kopytem kofiskim 

nie dotari byl zaden, tam gdzie y noclegow nawet nie bylo czym znaczyc, 

chyba mogila abo dolinami, bo nec urbs nec urbi locus aderat. 

Instruction pour les Dictines pricedaul la Didte ordinaire de six semaines de Grodno, 

en 1087. De la Grande Chancellerie de la Couronne. 

A prăs avoir requ l'acte de sujttion ă la Pologne, jur€ ă Jassy par les Seigncurs 

Moldaves, et travers€ des pays deserts, sans population et meme sans oiseaux qui vivent 

dans l'air, il a ctabli les camps polonais lă oă le pied d'un cheval n'a jamais touche le 

sol, ob il n'y avait mâme pas de quoi marquer les €tapes, si ce n'est par des tombes 

ou par des vallees, parce que «nec urbs nec urbi locus aderat». 

XCIV. - 

1687. Fragment din instrucţiunea dată lui. loan Stanislaii Sbaski, trimes al re- 1687. 

gelui polon cătră împăratul german Leopold, în care se vorbeşte, între altele, de atitu- 

dinea voevodului Moldovei faţă de Poloni în timpul incursiunci acestora în Moldova şi 

de Șerban, domnul Muntenici. 

Muzeul Czartoryski din Cracovia, vol. 422, pag. 14. 

Iistructio S. R. Mtis data Yoanni Stanislao Sbast, episcopo premislicusi, 

ad Romanoruni împeratorem Leopoldum, în cancellaria vegni, 1087. 

OO uoa si vero .rursus prout hucusque compertum est bellum hoc dis- 

paribus tractatur bobus, res non modo aegre profecturas, sed ad summa dis- 

crimina partem aliquam devenire posse, prout id recentissima în Moldaviam 

expeditione S. R. M. contigit, dum accessionem armorum et virium palatini 

Valachiae tot promissis S. R. M. stipulatam occultiores quaedam per Czakium
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sive per quasvis alias personas insinuatas exstimulationes detinuerunt ac sus- 
penderunt, imo ex amico hostem prope fecerunt. Qua super re apud serenis- 
simum imperatorem  omnimodam 'urgeri debere 'satisfactionem, licet enim 
generosus  residens excuset dictum Czakium apud Szorbanum. palatinum alio 
fine fuisse nisi ut ipsum a ,communione Transylvanorum abstraheret. Quia 
tamen de certa constat sciencia, rursus ibi quendam spiritualem nomine An- 
tidum Dunot missum fuisse, et licet illuc non penetraverit, per commissarios 
tamen suos tractasse ac id late ubique in reditu suo sparsisse, quod si Poloni 
aut Tartari in illas partes ingrediantur praesto  caesarianum contra alterutros 
ad futurum exercitium. Ideo summam hanc iniuriam ac vix superandum do- 
lorem sinceris egere lenimentis ac genuina omnium in originali remonstratione 
quaecunque cum Vallachis et Transylvanis transacta sunt.